ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:45:0100626:253, площадью 340+/-6 кв.м, местоположение: Нижегородская область, г.Сергач, ул.Советская, уч.37В,  с разрешенным использованием: магазины.
Лот № 2
11.00 часов 08.11.2016г.
 Присутствовали:
	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Кашеваров Сергей

Григорьевич

Варакина Алла Борисовна
	начальник управления реализации инвестиционных проектов и государственно-частного партнерства министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, заместитель председателя конкурсной (аукционной) комиссии;
начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Романова-Соболева Татьяна Георгиевна

Кирюхин Алексей Владимирович
	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвес

иций, зе

	ельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;
начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Глотова Оксана Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

1.Предмет аукциона
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:45:0100626:253, площадью 340+/-6 кв.м, местоположение: Нижегородская область, г.Сергач, ул.Советская, уч.37В,  с разрешенным использованием: магазины.
Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская обл., г.Сергач, ул.Советская, уч.37В;

Кадастровый номер: 52:45:0100626:253;

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 340+/-6 кв.м;

Участок является неделимым.

Постановлением Земского собрания Сергачского муниципального района Нижегородской области от 27.03.2009 №24 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории г.Сергача Нижегородской области» для земельного участка установлен градостроительный регламент территориальной зоны «0-1- зона деловой и коммерческой активности».

Максимальный процент застройки в границах земельного участка: 70%.

Разрешенное использование земельного участка: магазины.

Предельное количество надземных этажей – 2, предельная высота объекта –7 м.

Вид приобретаемого права: аренда на 18 месяцев.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Согласно акту обследования земельного участка от 15.08.2016 №1619, на земельном участке расположен линейный объект -  газопровод.

Технические условия подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:

1. Технические условия на водоснабжение, выданные МП «Водоканал» Сергачского р-на от 13.11.2015. Водоснабжение объекта с расходом хозяйственно - бытовых вод 0,504 куб.м/час. и пожаротушение – 20 л/сек. возможно осуществить:

- от поселковой (городской) кольцевой сети водопровода, проходящей на расстоянии 15 м. от красной линии застройки по улице без устройства водопроводного колодца. Гарантируемый напор 0,4-0,5 МПа. Диаметр существующей линии Ду-50мм. п/этилен. Глубина заложения существующей сети в точке подключения 1,8 м. от спланируемой поверхности земли.

- от существующих артезианских скважин №№1,2 расположенных г.Сергач, ул.Театральная. Глубина скважин 59-60 м., дебет 65 куб.м/час. Скважина оборудована насосом. Подключение к сетям водоснабжения - не позднее 1 квартала 2018г. Плата за подключение к сетям водоснабжения составляет 13390,00 руб.

2. Технические условия на водоотведение, выданные ООО «Водоканал-Строй-Сервис» 13.11.2015. Канализование объекта с расходом хозяйственно - бытовых сточных вод 1,044 куб.м/час возможно осуществить со сбросом на существующие очистные сооружения ООО «Водоканал-Строй-Сервис». Мощность очистных сооружений 4100 куб.м/сутки, в т.ч. используемая 2700 куб.м/сутки. Подключение проектируемого объекта осуществить к существующему коллектору – канализационный колодец ул.Советская. Диаметр существующего трубопровода 150 мм. Отметку лотка в точке подключения к существующему самотечному коллектору взять с натуры при обследовании. Подключение к сетям водоснабжения - не позднее 1 квартала 2018г. Плата за подключение к сетям водоотведения составляет 14472,00 руб.

3. Подключение к сетям газоснабжения осуществляется на основании технических условий подключения ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» от 15.07.2016 №0-6-0397С.

-максимальная нагрузка (часовой расход газа): 5 куб.м/час;

-точка подключения: существующий газопровод низкого давления диаметром 57 мм, проложенный г.Сергач, ул.Советская;

-срок подключения (технологического присоединения) объекта: 4 квартал 2017г.;

Срок действия технических условий: 24 мес.

Размер платы за технологическое присоединение к газораспределительным сетям ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» рассчитывается в соответствии с решением региональной службы по тарифам Нижегородской области от 21.12.2015 №51/13.

4. Теплоснабжение осуществить от индивидуальных источников отопления. В связи с отсутствием подключения к сетям теплоснабжения, плата за подключение не взимается.

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка.

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течении 30 дней с момента подписания договора аренды.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Начальная цена предмета аукциона.
Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 50000,00 (Пятьдесят тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения)
Шаг аукциона: 1000,00 (Одна тысяча) рублей.

Размер задатка: составляет 100% от начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок, равного 50 000,00 (Пятьдесят тысяч) рублей.

2.Результат рассмотрения

Конкурсной (аукционной) комиссией установлено, что на 12 часов 00 минут 07 ноября 2016 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступило 2 заявки от претендентов:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-47/16
	25.10.2016
	Часовников Борис Николаевич
	50 000,00

	326-ИС-49/16
	07.11.2016
	Королев

Олег Павлович
	50 000,00

Заявки от претендентов  поданы заявителями в определенное аукционной документацией время.
Конкурсной (аукционной) комиссией проверена правильность оформления заявок и рассмотрены представленные документы заявителей.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендентов, установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающих поступление денежных средств на счет (Приложение №1).
По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

признать:
	Претендент
	№ заявки
	Дата подачи заявки

	Часовникова Бориса Николаевича
	326-ИС-47/16
	25.10.2016

	Королева Олега Павловича
	326-ИС-49/16
	07.11.2016

участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:45:0100626:253, площадью 340+/-6 кв.м, местоположение: Нижегородская область, г.Сергач, ул.Советская, уч.37В,  с разрешенным использованием: магазины.
Состав комиссии – 8 человек.

Присутствуют – 7 человек. Кворум  имеется.
Председатель комиссии:

	Щегров А.В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Кашеваров С.Г.

Варакина А.Б.
	_____________________________________________________________

	Романова-Соболева Т.Г.

	Кирюхин А.В.

	Кислицына Е.В.

	Фадеева О.И.

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Глотова О.А.